
Program je součástí vstupenky v ceně 50 Kč / zlevněné 30 Kč.

klubový magazínčíslo 12/2018

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN
19. září 2018, 17. kolo Fortuna České fotbalové ligy



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

VÍTÁME ZDE TROJICI ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTA

Hlavní rozhodčí: Drahoslav Drábek
1. asistent: Robert Hájek
2. asistent: Lukáš Raplík
Delegát: Jan Hanzal

KÁDR  „A“-MUŽSTVA

BRANKÁŘI
Jiří Havránek 1987

Roberto Andrea Pellegrini 1991
OBRÁNCI

Daniel Krejdl 1998
Dominik Hradecký 1994
Jan Neuberg 1989 CPT.

David Šimek 1998
Petr Šlegl 1997

Tadeáš Madej 1996
Jiří Funda 1995
ZÁLOŽNÍCI

Filip Drobílek 1994
Jakub Doležal 1995
Ondřej Brejcha 1994

Petr Rys 1996
Denis Laňka 1997
Michal Rataj 1998
Daniel Kozel 1997

Alexandr Krivosheev 1996
ÚTOČNÍCI:

David Čapek 1997
Jiří Heřman 1997

Sandro Shinjikashvili 1997

32

FC SLAVOJ VyšEHRAD MÁ 14 TýMů TěCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“ : ČFL U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

LAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl za-
ložen v roce 1907 jako Český sportovní klub  

Vyšehrad. V roce 1947 došlo ke sloučení s Me-
teorem Vyšehrad v jednotný název Sportovní 
klubVyšehrad. Ten se v reorganizačních dobách 
50. let sloučil se Sokolem Stavební komunální 
podnik Praha a vznikl současný název Slavoj 
Vyšehrad. Roku 1947 získal klub vlastní hřiště, 
kde hraje dodnes. V roce 1970 založil Slavoj 
Vyšehrad ve spolupráci se ZDŠ Botičská první 
sportovní školu v celém Československu. V 80. 
letech klub vyměnil škvárový povrch svého 
hřiště za travnatý. V roce 1995 se na krátký čas 
přejmenoval na SKO Slavoj Vyšehrad a od roku 
2001 nesl název FK Slavoj Vyšehrad, od srpna 
loňského roku pak nově FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace s názvem 
Arrosto Ristorante, dále klubové kanceláře, 
vybudovány nové moderní kabiny, vnitřní klu-
bové prostory s rehabilitačním zařízením a sau-
nou, postaveny nové ploty a mantinely. Hrací 
plocha má umělý povrch Juta Warrior s vyso-
kým chlupem a paměťovým vláknem s šířkou 
až 2,5 mm. Jde o nejlepší umělý trávník v zemi.

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho ligových fot-
balistů i reprezentantů. Z nejznámějších to byli  
Jaroslav Tauer st., František Knebort, Jiří Stud-
nička, Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml,  
Rudolf Kuka, Karel Vaněček, František Adamí-
ček, Zdeněk Hruška, Marek Kincl, Jan Saidl,  
Kamil Matuszny, Dalibor Slezák, Ladislav Volešák, 
Michal Klesa a další. 

Mimo hráčských osobností působily na Vy-
šehradě i persony trenérské: Gerhard Vojtíšek, 
Jaroslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, Jan 

Friml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František 
Mysliveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, 
Zdeněk Andrlík, Jiří Hruška a další. Vyšehrad 
řídily rovněž osobnosti funkcionářské: Josef 
Vápenka, Jan Doležal, Rudolf Koros, Jaroslav 
Scheib, Antonín Vršecký, Josef Karban a součas-
ný prezident klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 
také trenérem mužstva: odkoučoval celkem 
336 zápasů A-týmu Slavoje Vyšehrad. Letos 
během letní pauzy však uvolnil tento post pro 
Romana Veselého, který v uplynulé sezoně vedl 
tým Benešova, nejlepší jarní mužstvo ČFL. Spo-
lečně s ním přišel i nový sportovní ředitel klubu 
Roman Rogoz a také řada kvalitních hráčských 
posil.

Účast ve Fotbalové národní lize v sezoně 
2015/16 je dosavadním největším úspěchem 
FC Slavoj Vyšehrad. Kromě toho jsou to starty ve 
třetí nejvyšší soutěži. Šemíci a nebo také Jezdci, 
jak je tým Vyšehradu přezdíván, ji hráli poprvé  
v sezoně 1982/83, tehdy šlo o II. národní ligu.  
ČFL hrají v letošním ročníku podeváté.

K úspěchům lze zařadit také rok 1967, kdy do-
rost Vyšehradu postoupil do nejvyšší soutěže, ve 
které vydržel tři roky a v roce 1979 se tam na jed-
nu sezonu vrátil. Právě na práci s mládeží se Slavoj 
Vyšehrad v posledních letech zaměřil o to inten-
zivněji, že mládežnické týmy se účastní ligových 
soutěží Sportovních středisek a center mládeže 
FAČR od kategorie U 12 po kategorii U 19.

Cílem A-mužstva v letošním ročníku je pohy-
bovat se co nejvýš v tabulce ČFL a předvádět 
atraktivní fotbal. Klubovými barvami jsou mod-
rá a bílá. Domácí zápasy se hrají v sobotu dopo-
ledne od 10.15 hod.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

David Čapek

SLOŽENÍ VýBORU FC SLAVOJ VyšEHRAD

prezident klubu: Jaroslav Klíma
sekretář: Oleg Martinec
hlavní pořadatel: Vladislav Novák

REALIZAČNÍ TýM FC SLAVOJ VyšEHRAD

trenéři: Roman Veselý, Jaroslav Klíma, Miroslav Jíra
vedoucí mužstva: Milan Tandara, 
fyzioterapeut: David Procházka



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

Vltavín v předchozích dvou ročnících atakoval 
postup do druholigové soutěže.

V minulé sezoně 2017/18 brankář Vltavínu 
Ondřej Koblenc vychytal 12 utkání s čistým kon-
tem. Jedním z es Lokády byl i kanonýr Petr Pejša,  
autor 18 branek. Nedávno ale odešel do prvoli-
gové Příbrami. Už před ním v létě opustili Hole-
šovice Jan Růžička (Štěrboholy), Richard Macháč 
(Hřebeč), Filip Císařovský (Olympia Radotín) a Srb 
Andrej Todorovič (Sloboda Tuzla). Momentálně 
nenastupuje ani útočník Jan Hodas.

Naopak přišel bývalý hráč Vyšehradu Franti-
šek Mysliveček (z Táborska), další záložníci Jan 
Špaček (Sparta) s Lukášem Veselým (Slavia)  
a dva ofenzivní fotbalisté až z brazilské Fortale-
zy: Queiroz a Vieiera.

V poháru letos v srpnu Loko Vltavín vyřadil di-
vizní celky Tatran Rakovník a Hostouň. V souboji 
o postup do osmifinále Mol Cupu vyzve prvoli-
gové Teplice.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
Šest stanic na trase C metra a v tabulce ČFL jen 
skóre dělí od sebe oba rivaly: Slavoj Vyšehrad  
a Loko Vltavín. Holešovický klub byl založen  
o devět let dříve, tj. v roce 1898, původně jako 
S.K. Praha VII. Patřil mezi sedm nejstarších v re-
publice. Vlastní hřiště neměl, nejčastěji hrál ve 
Stromovce. Až v roce 1956 se tehdejší TJ Dyna-
mo Praha 7-doprava dočkal areálu mezi ulicemi 
Plynární, Argentinská a U průhonu. Součástí bylo  
i hřiště na volejbal, kde se v roce 1958 konalo ME 
a titul mistrů Evropy zde získali čs. reprezentanti.

Od počátku 60. let nesl oddíl název TJ Lokomo-
tiva Praha a jeho dres oblékal i Josef Bican. Celou 
druhou polovinu 20. století hrál pražské soutěže. 
V roce 2002 pod vedením trenéra Josefa Jarolí-
ma přišel postup z I. A třídy do přeboru (totéž se 
mu podařilo i letos na jaře se Slavojem Podolí), 
rok nato už byla „Lokáda“ v divizi. Vedl ji Václav 
Šťastný, ale už během první divizní sezony ho 
vystřídal Radek Kronďák, jenž vydržel na lavičce 
16 let. Ještě většími stálicemi jsou šéf klubu Josef 
Neuberg, manažer Miroslav Janků či asistent Petr 
Zábranský.

V roce 2005 se klub přejmenoval na Loko Vlta-
vín a.s., čtyři roky nato vyhrál divizi A. Postoupil 
do ČFL a postupně zde obsadil 4., 6., 9. a 1. místo, 
což znamenalo další postup. V ročníku 2013/14 
si proto vyzkoušel druhou nejvyšší soutěž. Skon-
čil poslední, a tak po roce spadl zpět do ČFL.

SOUČASNOST
Od sezony 2014/15 tak působí tým hrající  
v zelených dresech znovu v ČFL a v předchozích 
čtyřech ročnících zde obsadil 7., 4., 3. a 2. místo. 
Letos na jaře zaostal jen o dva body za vítěznou 
Chrudimí. Trenérem holešovického týmu je od 
června 2016 bývalý záložník Sparty a repre-
zentace Martin Frýdek. Pod jeho vedením Loko 

BRANKÁŘI
Ondřej Koblenc 1987

Adam Roušal 1997
Stanislav Pulda 2001

OBRÁNCI
Martin Uvíra 1988 CPT.

Dominik Tichý 1995
David Pozníček 1991
Marek Hovorka 1991

Michal Schindler 1996
Tomáš Rada 1983
Lukáš Láncz 1993

ZÁLOŽNÍCI
Vladimír Valíček 1988

Martin Biholong Abena (Kamerun) 1986
Ondřej Šípek 1993

František Mysliveček 1995
Marek Novák 1996
Jan Špaček 1996

Lukáš Veselý 1997
Andrei Arison Queiroz Da Costa (Brazílie) 1997

ÚTOČNÍCI
Carlo Maria Maione (Itálie) 1996

Jakub Eichler 1997
Vojtěch Kostka 1997

Pablo Filipe Vieira Costa (Brazílie) 1996

TAbULKA VýSLEDKY A PROgRAM FORTUNA ČFL

 
MINULÉ 6. KOLO

So 15. 9. 10.15 Vyšehrad – Dobrovice 2:1 (2:0)
So 15. 9. 10.15 L. Vltavín – Domažlice 5:2 (4:1)
So 15. 9. 10.15 Radotín – Benešov 0:0, p. 6:5
So 15. 9. 10.15 Písek – Převýšov 1:2 (1:1)
So 15. 9. 10.30 Litoměřicko – Velvary 2:1 (1:1)
So 15. 9. 16.30 Živanice – K. Vary 3:1 (1:0)
So 15. 9. 16.30 Ústí n. Orlicí – Brozany 2:1 (2:0)
Ne 16. 9. 16.30 Štěchovice – Jirny 5:0 (2:0)
Ne 16. 9. 16.30 Zápy – Králův Dvůr 2:0 (1:0)

AKTUÁLNÍ (PŘEDEHRÁVANÉ) 17. KOLO

St 19. 9. 17.00 Vyšehrad – Loko Vltavín
St 19. 9. 17.00 Štěchovice – Králův Dvůr
St 19. 9. 17.00 Jirny – Velvary
St 19. 9. 17.00 Dobrovice – Ústí nad Orlicí
St 19. 9. 17.00 Brozany – Benešov
St 19. 9. 17.00 Litoměřicko – Olympia Radotín
St 19. 9. 17.00 Písek – Domažlice
St 19. 9. 17.00 Převýšov – Karlovy Vary
St 19. 9. 17.00 Živanice – Zápy

7. KOLO

So 22. 9. 10.15 Převýšov – Vyšehrad
So 22. 9. 10.30 Králův Dvůr – Loko Vltavín
So 22. 9. 16.30 Domažlice – Ústí nad Orlicí
So 22. 9. 16.30 Dobrovice. – Živanice
So 22. 9. 16.30 Velvary – Olympia Radotín
Ne 23. 9. 10.30 Karlovy Vary – Litoměřicko
Ne 23. 9. 16.30 Benešov – Zápy
Ne 23. 9. 16.30 Jirny – Písek
Ne 23. 9. 16.30 Brozany – Štěchovice

8. KOLO

Pá 28. 9. 10.30 Litoměřicko – Dobrovice
So 29. 9. 10.15 Olympia Radotín – K. Vary
So 29. 9. 10.15 Písek – Brozany
So 29. 9. 10.15 Vyšehrad – Jirny
So 29. 9. 10.15 Loko Vltavín – Benešov
So 29. 9. 16.00 Domažlice – Králův Dvůr
So 29. 9. 16.00 Živanice – Převýšov
So 29. 9. 16.00 Ústí nad Orlicí – Štěchovice
Ne 30. 9. 16.00 Zápy – Velvary

 Tým Z VPV PP P Skóre Body

1. SK Zápy 7 6 0 0 1 14:6 18
2. FK Dobrovice 7 5 0 1 1 15:7 16
3. Jiskra Ústí nad Orlicí 7 5 0 0 2   9:7 15
4. Jiskra Domažlice 7 4 1 0 2 18:14 14
5. Loko Vltavín 7 4 0 0 3 16:12 12
6. Slavoj Vyšehrad 7 3 1 1 2 13:11 12
7. FK Králův Dvůr 7 3 0 3 1   7:5 12
8. Olympia Radotín 7 2 2 1 2   7:7 11
9. Slovan Velvary 7 2 1 2 2 14:13 10

10. Slavia Karlovy Vary 7 2 2 0 3 10:12 10
11. FK TJ Štěchovice 7 2 1 1 3 11:8 9
12. SK Převýšov 7 3 0 0 4   8:10 9
13. SK Benešov 7 1 2 2 2   8:11 9
14. FC Písek 7 2 0 2 3 11:15 8
15. Sokol Živanice 7 1 2 0 4   7:12 7
16. FK Litoměřicko 7 2 0 0 5   9:13 6
17. Viktorie Jirny 7 2 0 0 5   7:16 6
18. Sokol Brozany 7 0 2 1 4   9:14 5

54

Martin Frýdek 
(trenér Loko Vltavín)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

„A“- tým – Fotbalisté Slavoje Vyšehrad dosáhli 
v sobotu 15. září na své třetí vítězství v sezoně. 
A potřetí položili na lopatky středočeského sou-
peře, tentokrát Dobrovici 2:1. U obou branek byl 
kapitán šemíků Filip Drobílek: na první přihrál 
Danielu Kozlovi a druhý dal sám. Lídr tabulky po 
hodině hry snížil a byl hodně blízko vyrovnávací-
mu gólu, ten ale nedal, a tak utrpěl první porážku 
v letošním ročníku ČFL. Náš tým uhájil tříbodový 
zisk a posunul se z 8. na 6. místo tabulky ČFL.

Hned z první vážnější situace v utkání padl ve-
doucí gól. V 11. min. Laňka dlouhým nákopem 
od vlastního vápna hledal Čapka, který se pustil 
do souboje se třemi protihráči a míč se odrazil ke 
Kozlovi. Přihrál doprava Drobílkovi a ten popo-
běhl a odcentroval do vápna. Poprvé Dobrovičtí 
balon odvrátili, ale podruhé už ne, doputoval až 
na malé vápno, kde se objevil Kozel a otevřel 
skóre: 1:0!

Dobrovice postupně získala územní převahu, 
ale udeřili podruhé šemíci. Ve 32. min. po rychlé 
kombinaci si Čapek vyměnil míč s Rysem, našel 
přihrávkou Rataje, jenž dostal balon ke zleva na-
bíhajícímu Drobílkovi a ten střelou bez přípravy 
zvýšil: 2:0!

Pět minut po změně stran v souboji nešťast-
ně upadl zády na hlavu obránce Laňka, ztratil 
vědomí a musel být odvezen záchrankou do ne-
mocnice. Hru šemíků tento nepříjemný moment 
podvědomě poznamenal a hosté začali mít stá-
le víc navrch. Po hodině hry a obléhání domácí 
brány Krystan křížnou střelou z vápna přesně  
k zadní tyči snížil na 2:1. Kostka v 72. min. hlavou 
trefil zblízka tyč a další závary před svou bránou 
pak většinou vyřešil Havránek.

6

Slavoj Vyšehrad – FK Dobrovice 2:1 (2:0)

6. kolo ČFL. 
Branky: 12. Kozel, 32. Drobílek – 61. Krystan.
Rozhodčí: Martínek – Šťastný, Hanousek.
ŽK: Šimek (Vyšehrad).
Diváků: 162.
Vyšehrad: Havránek – Laňka (54. Madej), Ši-
mek, Hradecký, Funda – Brejcha – Rys, Drobílek 
(88. Šlegl), Kozel, Rataj (87. Doležal) – Čapek. Tre-
nér Roman Veselý.
Dobrovice: Bartoš – Novák I. (46. Bernát), Sobě-
slav, Routek, Tvaroha – Fotr (46. Kostka), Krystan, 
Žaloudek, Petlička (46. Sodoma) – Osvald – Volf. 
Trenér Petr Hejno.

Na druhé straně se dostali do dvou šancí i hráči 
Slavoje, zejména Rys a Drobílek, ztroskotali však 
na brankáři Bartošovi. Do zakončení se pak do-
stal znovu Drobílek i Hradecký, jenž těsně přeho-
dil hostující bránu. Ani vedoucí tým tabulky už 
nedokázal skórovat, a zápas tak skončil 2:1.

Trenér Vyšehradu Roman Veselý:
„V souboji s prvním týmem tabulky nám vyšel 
vstup do utkání zcela jinak, než týden předtím  
v Karlových Varech. Přístup k utkání i organizace 
naší hry byly mnohem lepší. Zápas jsme rozhodli 
již v prvním poločase a mohli jsem dát i třetí gól, 
který by to potvrdil. Po změně stran nás ale všech-
ny hodně vykolejilo zranění Denise Laňky, který 
upadl do bezvědomí a deset minut ležel před naší 
lavičkou. Vypadli jsme z role a poznamenalo to 
náš výkon ve druhé půli. Dobrovice začala hrát 
vabank a ukázala, že má kvalitní mužstvo. Vyrov-
nání viselo na vlásku, i když v závěru byly šance na 
obou stranách. Každopádně vítězství 2:1 bereme 
všemi deseti.“

Trenér Dobrovice Petr Hejno:
„V prvním poločase byli domácí a vedli zaslouže-
ně 2:0, i když druhý gól padl po faulu na našeho 
Krystana. Naopak ve druhé půli se hrálo jen na 
jejich bránu a Vyšehrad měl jen sporadické proti-
útoky. Měli jsme uhrát alespoň remízu, ale nedali 
jsme vyložené šance.“

VYŠEHRAD zDOLAL LÍDRA ČFL DObROViCi 2:1



STOJÍCÍ ZLEVA: Jan Bazal, Ondřej Toman, Jiří Heřman, Petr Vacík, Radek Hanzlík (kapitán mužstva), 
Jiří Kubík, Tadeáš Madej, Štěpán Klíma.

V POKLEKU ZLEVA: Marek Štika, Alexander Krivosheev, Karel Pusch, Tomáš Rossmann, Ondřej Jireček, 
Jaroslav Macej, Mykola Kravtsiv, Matěj Drozd, Matouš Babka.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD JUNiORKA  (PODziM 2018)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad 1110

Derby – Loko Vltavín je v posledních deseti le-
tech největším rivalem Slavoje Vyšehrad. Obě 
tato pražská mužstva se utkávají v ČFL a čet-
nost vzájemných soubojů ještě zvyšují přátelské  
zápasy během přípravných období.

Z paměti hned tak nevymizí zejména derby  
z června roku 2017 zde na Vyšehradě, na něž 
přišlo neuvěřitelných 2.320 diváků a navíc de-
sítky novinářů včetně televizních štábů. Přilákal 
je hlavní protagonista internetového seriálu 
Vyšehrad, herec Jakub Štáfek alias Julius Lavic-
ký, nebo prostě Lavi. Nastoupil v polovině dru-
hého poločasu, kdy vystřídal Jirku Heřmana.  
Za frenetického jásotu zejména mladých fany-
nek odehrál 22 minut a vypracoval si dokonce  
i vyloženou gólovou šanci, kterou ovšem nepro-
měnil. Šemíci sice vedli 2:1, ale soupeř z Prahy 7 
vývoj zápasu otočil, a tak tohle dramatické derby 
skončilo 2:3.

Slavoj porazil Lokádu naposledy v listopadu 
roku 2016 na jejím stadionu v Holešovicích, od 
té doby má však navrch Loko Vltavín. Včetně jed-
noho přípravného duelu vyhráli svěřenci trené-
ra Martina Frýdka v tomto derby už čtyřikrát za 
sebou. V loňském kalendářním roce 2017 jsme 
prohráli s Vltavínem obě utkání doma: na jaře 2:3 
(to s Lavim) i na podzim 2:4. Letos na jaře v Hole-
šovicích jsme sice vedli už 2:0, ale stejně nakonec 
vyhráli domácí 3:2. Máme tedy dnes Lokádě po 
sportovní stránce co vracet!

Vzájemná utkání 
Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín

DERbY SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN LAVi PŘiLáKAL LONi V ČERVNU 2.320 DiVáKů

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 1:3 (0:1)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 0:1 (0:0)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 1:0 (1:0)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 2:1 (0:1)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 1:0 (0:0)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 1:3 (1:1)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 0:0

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 0:1 (0:0)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 3:3 (1:3)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 4:0 (2:0)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 4:3 (1:2)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 2:1 (1:0)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 1:2 (1:1)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 0:2 (0:1)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 2:3 (1:1)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 2:4 (1:4)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 3:2 (0:1)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 1:2 (1:1)

Slavoj Vyšehrad – Loko Vltavín 2:3 (1:1)

Divize B, hráno 28. 8. 2004.

Divize B, 3. 4. 2005. 

Divize B, 21. 8. 2005.

Divize B, 26. 4. 2006.

ČFL, 21. 11. 2009.

Zimní turnaj Vyšehrad Cup, 13. 2. 2010. 

ČFL, 21. 4. 2010. Rozhodčí: Čuřín – Lerch, Ra-
tajová. ŽK: Chalupa – Bureš, Kobler. Diváků: 
432.

Zimní turnaj Vyšehrad Cup, 27. 2. 2011. Bran-
ka: 85. Marčík. Rozhodčí: Tikal – J. Dobrý,  
O. Berka. Diváků: 60.

Zimní turnaj Vyšehrad Cup, 11. 2. 2012. Bran-
ky: 14. Švejda, 71. Jiráň, 84. Hradecký – 4. Fra-
něk, 12. Uhlíř, 26. Marčík. Rozhodčí: O. Černý 
– Hrkal, Fišer. Diváci: 25.

ČFL, 23. 8. 2014. Branky: 3. a 20. Klán, 77. Bu-
reš, 86. Klavík. Rozhodčí: Benedikt – Němec, 
Ulrich. Diváků: 300.

ČFL, 22. 3. 2015. Branky: 25. Smolák, 80. Michal 
Macháček z pen., 87. Schön, 89. Kabele – 6. 
Abena, 20. Horák, 56. Komárek. Rozhodčí: Myš-
ka – Matějček, Zadinová. Diváků: 340. Ve 14. 
min. neproměnil Mařík (Loko Vltavín) penaltu.

Přípravné utkání, 23. 7. 2016. Branky: 16. Pej-
ša, 61. Šmihel – 81. Drobílek. Rozhodčí: Stě-
hule – Čikara, L. Novotný.  Diváků: 70.

ČFL, 12. 11. 2016. Branky: 23. Valíček – 13. 
Heřman, 60. P. Pilík. Rozhodčí: Makovička – 
Němec, M. Novotný. Diváků: 186.

Přípravné utkání, 25. 2. 2017. Branky: 16. 
Podzimek, 87. Šípek. Rozhodčí: Toman – Pl-
zák, Stěhule. Diváků: 70.

ČFL, 10. 6. 2017. Branky: 16. Heřman, 57. 
Smolák – 19. Mashike, 72. Šípek, 86. Hodas. 
Rozhodčí: Drábek – Čechlovský, Šimek.  
Diváků: 2.320.

ČFL, 21. 10. 2017. Branky: 10. Čtvrtníček, 49. 
Hašek – 12. a 37. Pejša, 3. Hodas, 26. Šípek. 
Rozhodčí: Šedivka – Čechlovský, Dujsík. Di-
váků: 211.

ČFL, 19. 5. 2018. Branky: 58. a 85. Pejša (dru-
há z pen.), 70. Růžička z pen. – 32. Matějka, 48. 
Čtvrtníček. Rozhodčí: Musil – Trska, Opočen-
ský. Diváků: 120.

Přípravné utkání, 15. 7. 2015. Branky: 17. Pe-
zzoti – 21: Mysliveček, 62. Svátek. Rozhodčí: 
Pechanec – Ratajová, Šafránková. Diváků: 100.

Přípravné utkání, 16. 2. 2016. Branky: 31. Vy-
hnal, 73. Volešák – 23. Abena, 53. Prokeš, 80. 
Macháček. Rozhodčí: Váňa – Cichra, Gotthard. 
Bez karet. Diváků: 45.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

UMÍSTěNÍ SLAVOJE VYŠEHRAD OD ROKU 1963

12

SLAVOJ  VYŠEHRAD 
HLEDá  NOVÉ  DěTi  
DO PŘÍPRAVEK!

1962/63  pražský přebor, 11. místo

1963/64  pražský přebor, 6. místo

1964/65  pražský přebor, 6. místo (postup do divize)

1965/66  divize B, 12. místo

1966/67  divize B, 10. místo

1967/68  divize B, 14. místo (sestup do přeboru)

1968/69  pražský přebor, 2. místo (postup do divize)

1969/70  divize B, 10. místo

1970/71  divize C, 5. místo

1971/72  divize C, 7. místo

1972/73  divize C, 2. místo

1973/74  divize C, 9. místo

1974/75  divize C, 10. místo

1975/76  divize B, 9. místo

1976/77  divize B, 7. místo

1977/78  divize C, 5. místo

1978/79  divize B, 8. místo

1979/80  divize C, 10. místo

1980/81  divize C, 4. místo (postup do II. nár. ligy)

1981/82  II. nár. liga, 15. místo (sestup do divize)

1982/83  divize B, 9. místo

1983/84  divize B, 9. místo

1984/85  divize C, 5. místo

1985/86  divize C, 9. místo

1986/87  divize C, 11. místo

1987/88  divize C, 5. místo

1988/89  divize C, 3. místo

1989/90  divize C, 14. místo

1990/91  divize C, 15. místo (sestup do přeboru)

1991/92  pražský přebor, 2. místo

1992/93  pražský přebor, 2. místo

1993/94  pražský přebor, 3. místo

1994/95  pražský přebor, 1. místo (postup do divize)

1995/96  divize B, 3. místo

1996/97  divize C, 11. místo

1997/98  divize C, 16. místo (sestup do přeboru)

1998/99  pražský přebor, 1. místo (postup do divize)

1999/00  divize A, 1. místo (postup do ČFL)

2000/01  ČFL, 18. místo (sestup do divize)

2001/02  divize C, 14. místo

2002/03  divize B, 11. místo

2003/04  divize B, 6. místo

2004/05  divize B, 10. místo

2005/06  divize B, 7. místo

2006/07  divize A, 1. místo (postup do ČFL)

2007/08  ČFL, 13. místo

2008/09  ČFL, 16. místo

2009/10  ČFL, 17. místo v ČFL (sestup do divize)

2010/11  divize B, 3. místo 

2011/12  divize B, 7. místo

2012/13  divize B, 2. místo

2013/14  divize B, 2. místo (postup do ČFL)

2014/15  ČFL, 3. místo (postup mimo pořadí do FNL)

2015/16  FNL, 15. místo (sestup do ČFL)

2016/17  ČFL, 13. místo

2017/18  ČFL, 14. místo



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – LOKO VLTAVÍN

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad14
15

14

ROzPiS záPASů              JARO 2017

Rozlosování PODZIM 2018 – „juniorka“             PRAŽSKý PŘEBOR

ROzPiS záPASů         PODziM 2018
Rozlosování PODZIM 2018 – muži „A“                               Fortuna ČFL

KOLO              DATUM                    ČAS                     DOMÁCÍ / HOSTÉ                             VÝSLEDEK

KOLO              DATUM                    ČAS                        DOMÁCÍ / HOSTÉ                          VÝSLEDEK

   1. so 11. 8. 2018 15.00 hod. Domažlice / Vyšehrad
   2. so 18. 8. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Králův Dvůr
16. st 22. 8. 2018 18.00 hod. Zápy / Vyšehrad
   3. ne 26. 8. 2018 17.00 hod. Benešov / Vyšehrad
   4. so 1. 9. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Velvary
   5. ne 9. 9. 2018 10.30 hod. Karlovy Vary / Vyšehrad
   6. so 15. 9. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Dobrovice
17. st 19. 9. 2018 17.00 hod. Vyšehrad / Loko Vltavín
   7. so 22. 9. 2018 10.15 hod. Převýšov / Vyšehrad
   8. so 29. 9. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Jirny
   9. ne 7. 10. 2018 16.00 hod. Brozany / Vyšehrad
10. so 13. 10. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Štěchovice
11. so 20. 10. 2018 10.15 hod. Písek / Vyšehrad
12. so 27. 10. 2018 14.30 hod. Ústí nad Orlicí / Vyšehrad
13. so 3. 11. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Živanice
14. so 10. 11. 2018 14.00 hod. Litoměřicko / Vyšehrad
15. so 17. 11. 2018 10.15 hod. Vyšehrad / Olym. Radotín

2:2 (2:1), p. 7:6
1:1 (1:1), p. 5:3
2:0 (2:0)
1:3 (0:1)
3:0 (0:0)
4:2 (4:0)
2:1 (2:0)

2:2 (1:1)
1:3 (0:2)
0:2 (0:1)
9:1 (4:1)
2:3 (2:0)
2:5 (2:3)

1. so 11. 8. 2018 14.30 hod. Tempo / Vyšehrad B
2. so 18. 8. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Dukla Jižní Město
3. ne 26.  8. 2018 14.00 hod. Admira B / Vyšehrad B
4. so 1. 9. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Braník
5. so 8. 9. 2018 10.15 hod. ČAFC / Vyšehrad B
6. so 15. 9. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Uhelné sklady
7. so 22. 9. 2018 10.15 hod. Podolí / Vyšehrad B
8. so 29. 9. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Újezd Praha 4
9. so 6. 10. 2018 16.00 hod. Přední Kopanina / Vyšehrad B
10. so 13. 10. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Viktoria Žižkov B
11. so 20. 10. 2018 15.30 hod. Královice / Vyšehrad B
12. ne 28. 10. 2018 14.30 hod. Vyšehrad B/ Motorlet B
13. so 3. 11. 2018 10.30 hod. Hostivař / Vyšehrad B
14. ne 11. 11. 2018 14.00 hod. Vyšehrad B / Třeboradice
15. so 17. 11. 2018 13.30 hod. Vyšehrad B / Union Vršovice 

VYŠEHRADSKÉ                        ETUDY

Čapek a Heřman vedou tabulky 
střelců ČFL a pražského přeboru

Madej: 143 utkání za A-tým

Nejvíc lajků má Jiskra Domažlice

Dvě skupiny ČFL od příští sezony

Po sedmi odehraných kolech ČFL je nejlepším 
střelcem třetí nejvyšší soutěže útočník Slavoje 
Vyšehrad David Čapek s pěti góly. Celkově jich 
má ale na svém kontě v mistrovských zápasech 
už šest, protože jednou se trefil i v srpnovém 
utkání Mol Cupu v Hostouni.

Z dalších našich hráčů si připsal čtyři trefy do 
černého Petr Rys (z toho 1 rozhodující penal-
ta v rozstřelu a 1 v Mol Cupu), tři Michal Rataj  
(1 v Mol Cupu), dvě současný kapitán Filip Dro-
bílek a jednu Štěpán Kacafírek (v Mol Cupu), Da-
niel Kozel a Denis Laňka. Kacafírek ale už v kádru 
není, odešel do Sparty Kutná Hora.

Nejvíc brankových asistencí v A-týmu zatím 
nasbíral Denis Laňka (6), dále Ondřej Brejcha, 
Petr Rys a David Šimek (všichni 3).

Nejlepšího střelce soutěže máme ale také  
v pražském přeboru: Jiří Heřman nastřílel za Vy-
šehrad B již sedm gólů. Stejný počet asistencí pak 
nasbíral záložník juniorky Alexander Krivosheev 
a o jednu méně útočník Sandro Shinjikashvili.

Služebně nejstarším 
hráčem Slavoje Vyše-
hrad v současném ká-
dru A-týmu je Tadeáš 
Madej, který přišel  
v červnu roku 2015  
z Viktorie Žižkov. Až  
dosud oblékl dres 
áčka šemíků ve 143 

Funkční facebookovou stránku má 16 z 18 
účastníků ČFL, všichni kromě Převýšova a Ště-
chovic. Nejvíc lajků od fanoušků má Jiskra  
Domažlice (1.644), druhý je FC Písek (1.482)  
a přes tisícovku se dostalo i Litoměřicko (1.111). 
Následují čtvrtý Sokol Brozany (994) a pátý Sla-
voj Vyšehrad (805).

Další pořadí: 6. Sokol Živanice (739), 7. Sk 
Benešov (731), 8. FK Králův Dvůr (728), 9. Loko  
Vltavín (646), 10. FK Dobrovice (603), 11. Olym-
pia Radotín (597), 12. Slavia Karlovy Vary (556), 
13. Jiskra Ústí nad Orlicí (513), 14. SK Zápy (310), 
15. Slovan Velvary (299), 16. Viktorie Jirny (92).

Česká fotbalová liga se hraje s 18 účastníky již 
od sezony 1991/92, tedy 28. ročník. Ten je však 
posledním. Počínaje sezonou 2019/20 dojde  
k rozšíření počtu týmů na 32 a hrát se bude  
ve dvou skupinách. Zrušena bude juniorská 
liga, a tak se do třetí nejvyšší soutěže vrátí 
ve větším počtu B-týmy. Zatím posledním re-
zervním mužstvem, jež v ČFL startovalo, bylo  
v sezoně 2016/17 Táborsko B. Navzdory reor-
ganizaci zůstává postupový i sestupový klíč 
týž jako dosud.

Slavoj Vyšehrad dopadl zatím nejlépe v ČFL 
v sezoně 2014/15, kdy skončil čtvrtý. Po bo-
dové penalizaci týmu Jiren se posunul na třetí 
místo a protože postup do Fotbalové národní 
ligy neakceptoval ani vítěz soutěže FK Bohe-
mians Praha (tým ze Střížkova tehdy koučoval 
trenér Roman Veselý), ani druhá Jiskra Domaž-
lice, proklouzli šemíci tzv. mimo pořadí do dru-
hé nejvyšší soutěže.

zápasech, z čehož bylo 19 ve Fotbalové národní 
lize, 69 v ČFL, 6 v poháru a 49 přípravných.

Druhý nejvyšší počet zápasů za A-tým má 
současný kapitán Filip Drobílek: 141, tedy  
o dva méně než Madej. Z toho bylo 10 ve FNL, 
73 v ČFL, 3 v poháru a 55 přípravných. Na Vy-
šehrad přišel ze Štěchovic o půl roku později  
než Madej: v prosinci 2015.



HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI


